

Konkurransetilsynet
Postboks 439 Sentrum
5805 Bergen

post@konkurransetilsynet.no

UNNTATT OFFENTLIGHET

Oslo, 2. mai 2024
Dok.ref: 513149-601-12772296.2
Saksansvarlig advokat:
Geir Evenshaug

KONKURRANSELOVEN § 18
FORENKLET MELDING AV FORETAKSSAMMENSLUTNING

IP HoldCo AS sitt erverv av enekontroll i Onsagers AS

Advokatfirmaet Schjødt AS, Reg. No. 996 918 122
Advokatfirmaet Schjødt AS, filial, Reg. No. 516412-0809

Norway: +47 22 01 88 00

Sweden: +46 8 505 501 00

Denmark: +45 60 20 11 22

United Kingdom: +44 208 142 9274

Oslo office: Tordenskiolds gate 12, P.O. Box 2444 Solli, NO-0201 Oslo, Norway

Stockholm office: Hamngatan 27, P.O. Box 715, SE-101 33 Stockholm, Sweden

Copenhagen office: Göteborg Plads 1, 9. sal, 2150 Nordhavn, Denmark

London office: Becket House, 36 Old Jewry, London EC2R 8DD, United Kingdom

Stavanger office: Kongsgårdbakken 3, P.O. Box 440, NO-4002 Stavanger, Norway

Bergen office: C. Sundts gate 17, P.O. Box 2022 Nordnes, NO-5817 Bergen, Norway

Ålesund office: Notenesgata 14, P.O. Box 996 Sentrum, NO-6001 Ålesund, Norway

1. KONTAKTINFORMASJON

1.1 Melder

Navn: IP HoldCo AS
Adresse: c/o Longship AS
Akersgata 35
0158 OSLO
Organisasjonsnummer: 932 918 617

1.2 Meldernes representant

Navn: Advokat Jan Kristoffer Høiland / advokatfullmektig Ingeborg Øverås
Adresse: C. Sundts gate 17
P.O. Box 2022 Nordnes
Telefon: +47 907 82 028 / +47 468 86 223
E-post: jankristoffer.hoiland@schjodt.com / ingeborg.overas@schjodt.com

1.3 Målselskap

Navn: Onsagers AS
Adresse: Munkedamsveien 35
0250 Oslo
Organisasjonsnummer: 932 214 636

1.4 Målselskapets representant

Navn: Harald Reigstad
Adresse: Munkedamsveien 35
0250 Oslo
Telefon: +47 928 93 681
E-post: harald.reigstad@tinfos.no

2. BESKRIVELSE AV FORETAKSSAMMENSLUTNINGEN/OPPKJØPET

2.1 Innledning

- (1) Foretakssammenslutningen innebærer at IP HoldCo AS (heretter "**Melder**") erverver enekontroll over Onsagers AS (heretter "**Onsagers**" eller "**Målselskapet**") Melder og Målselskapet er i fellesskap omtalt som "**Partene**".

2.2 Transaksjonsstrukturen

- (2) Det er inngått en avtale 29. april 2024 mellom eksisterende aksjonærer i Onsagers AS og Melder [REDACTED] slik at Målselskapet [REDACTED] vil være eid 60 % av Longship (se nedenfor) og 40 % av de reinvesterende selgerne.
- (3) Gjennomføring av transaksjonen er betinget av godkjenning fra Konkurransetilsynet.

2.3 Formålet med transaksjonen

- (4) Onsagers utgjør en betydelig kraft i den norske IP-bransjen og har opplevd en imponerende vekst som overstiger markedets tempo de siste årene. Samtidig har selskapet etablert en fremtredende posisjon innen kompetanseutvikling, og kan tilby ekspertise på høyt nivå både nasjonalt og internasjonalt. Gjennom et partnerskap med Longship, får Onsagers muligheten til å invitere flere ansatte med i eierskapet, samtidig som det sikres solid finansiell støtte for å ytterligere utvide sitt virke både i Norge og internasjonalt. Dette styrker selskapets posisjon som en anerkjent internasjonal samarbeidspartner innen IP-rett.

2.4 Meldeplikt

- (5) Transaksjoner der en eller flere foretak samlet eller hver for seg varig overtar kontroll over et annet foretak er meldepliktige til Konkurransetilsynet jf. krrl. § 18.
- (6) Med grunnlag i de faktiske og juridiske forholdene som beskrevet under punkt 2.2., vil Melder oppnå enekontroll på varig grunnlag over Målselskapet, jf. krrl. § 18, jf. § 17.
- (7) Videre har Partene en omsetning som samlet og hver for seg overstiger terskelverdiene i § 18 annet ledd, jf. nærmere om dette under punkt 5.
- (8) Samtidig er vilkårene for å innsende forenklet melding oppfylt, jf. forskrift om melding av foretakssammenslutninger § 3 første ledd nr. 3. Partene er ikke aktive på det samme produktmarked eller geografiske marked (ingen horisontal overlapp). Selv om Partene opererer på et produktmarked i et foregående eller etterfølgende ledd til et produktmarked hvor den andre part opererer (vertikal overlapp), har ingen av partene markedsandeler som overstiger 30%, verken enkeltvis eller samlet, jf. forskrift om melding av foretakssammenslutninger § 3 første ledd nr. 3 bokstav c.

3. BESKRIVELSE AV INVOLVERTE FORETAK OG FORETAK I SAMME KONSERN

3.1 Melder – Longship

- (9) Melder kontrolleres av Guernsey-registrerte Longship Fund III LP (Fund III Limited Partner, UK company no. 70972, North Suite, First Floor Regency Court Gategny Esplanade St Pe, GY1 1WW GUERNSEY, United Kingdom) ("**Longship Fund III**"). Det norske private equity-foretaket Longship AS fungerer som en rådgiver til Longship Fund III, i tillegg til Longship Fund I og Longship Fund II (i fellesskap omtalt som "**Longship**").

(10) Longship investerer i mellomstore norske vekstselskaper. Foretaket [REDACTED]
[REDACTED] Longship kontrollerer totalt 11 virksomheter, men ingen av disse har horisontalt overlappende virksomhet med Målselskapet, hvilket vil redegjøres nærmere for under punkt 5. De 11 virksomhetene er:

- **Star Information Systems (STAR) AS** (org.nr. 979 176 848) er et globalt software- og konsulentfirma som leverer software-løsninger for planlagt vedlikehold og HMS&K til maritim sektor.
- **Submara Holding AS** (org.nr. 927 575 361) leverer innaskjærs dykketjenester og tilknyttede undervannstjenester.
- **Move AS** (org.nr. 957 597 076). Move er spesialisert på IT-infrastruktur for offentlige og private virksomheter i hele Norge. Move er både konsultentselskap, systemintegrator og tjenesteleverandør gjennom henholdsvis forretningsområdene Consulting, Solutions og Operations.
- **Akershusgruppen AS** (org.nr. 921 636 296) er en norsk restaurant- og bargruppe. Gruppens portefølje består av restauranter og barer som er lokalisert i sentrale områder i og rundt Oslo sentrum.
- **The Cloud People Group AS** (org.nr. 927 035 065). Virksomheten til The Cloud People knytter seg i hovedsak til applikasjonsutvikling, konsulenttjenester og drift av applikasjonene relatert til plattformsløsningene til Google Cloud Platform og ServiceNOW. Selskapet spesialiserer seg på å tilby utviklingstjenester knyttet til disse plattformene og har tilstedeværelse i følgende land: Norge, Sverige, Finland, Danmark, Benelux, Polen og Storbritannia.
- **Gexcon AS** (org.nr. 979 879 342) er et software- og konsulentfirma som er spesialisert innen avanserte simulasjoner og analyser av eksplosjoner, spredning og brann-relatert risiko.
- **Hydor AS** (org.nr. 994 337 416) tilbyr tredjepartsforsikring innen maritim sektor.
- **Norwegian Travel Group AS** (org.nr. 991 875 794) er en reiseoperatør innen oppdagelsesturisme i Norge.
- **SEAM AS** (org.nr. 985 947 007) leverer hybride og helelektriske fremdriftssystemer og automatiserte løsninger til ferger, skip og andre fartøy.
- **Sensio Holding AS** (org.nr. 818 372 922) er et skandinavisk velferdsteknologiselskap, som bidrar til mer effektive og tryggere velferdstjenester for både helsepersonell, pårørende og brukeren selv.
- **Nofitech Holding AS** (org.nr. 919 936 658) designer og leverer løsninger for landbasert oppdrett av laks (primært post smolt).

(11) Mer informasjon om Longship er tilgjengelig på selskapets hjemmesider: <https://www.longship.no/>

3.2 Målselskapet – Onsagers

(12) Onsagers leverer tjenester og rådgivning gjennom hele den immaterielle verdikjeden.

(13) Selskapets kompetanseområder er patent og teknologi, varemerker og brands, design- og produktbeskyttelse, IP Management Consulting, juridiske tjenester, herunder tvisteløsning og

prosedyre, og patent- og enerettsforsikring. Målselskapet bistår sine klienter med å legge overordnede IP-planer og -strategier tilpasset bedriftens forretningsstrategi, hvilket inkluderer valg av IP-verktøy.

- (14) Onsagers har hovedkontor i Oslo, med regionskontorer i Bergen og Tromsø og datterselskap i Stockholm, Sverige, Hamburg, Tyskland og Cambridge, Storbritannia. Onsagers har ca. 83 ansatte, som har erfaring og teknisk og juridisk kompetanse fra en rekke bransjer.
- (15) Mer informasjon om Målselskapet finnes på selskapets hjemmesider: <https://onsagers.no/>

4. OMSETNING I NORGE I 2023

Involverte foretak	Omsetning
Longship ¹	MNOK [REDACTED]
Onsagers AS	MNOK 249
Totalt	MNOK [REDACTED]

Omsetning og driftsresultat for 2023 er hentet fra konsernregnskapet til Melder og årsregnskapet til Målselskapet.

5. VILKÅRENE FOR FORENKLET MELDING ER OPPFYLT

5.1 Partene har ingen horisontal overlapp på noen produktmarkeder

- (16) Som beskrevet ovenfor i punkt 3.2 er Målselskapet aktiv innen teknisk og juridisk rådgivning innen patent og teknologi, varemerker og brands, og design- og produktbeskyttelse. Ingen av Melders porteføljeselskaper, som beskrevet overfor i punkt 3.1, leverer slike tjenester.
- (17) Følgelig foreligger det ikke horisontal overlapp mellom Partenes virksomhet, jf. forskrift om melding av foretakssammenslutninger § 3 første ledd nr. 3.

5.2 Partene har ingen vertikal overlapp på noen produktmarkeder som overstiger 30%

- (18) Som nevnt over, leverer Målselskapet teknisk og juridisk rådgivning innen patent og teknologi, varemerker og brands, og design- og produktbeskyttelse. Selv om det ikke i dag eksisterer noe kundeforhold mellom Partene, foreligger det et potensielt vertikalt element, da slik rådgivning vil kunne ytes til Melder, Longship og Longships porteføljeselskaper.
- (19) Så vidt Melder er bekjent, foreligger det ikke praksis fra Konkurransetilsynet eller EU-kommisjonen som oppstiller et eget produktmarked for denne type teknisk og juridisk rådgivning. EU-kommisjonen har imidlertid i tidligere praksis vurdert, men ikke konkludert på, hvorvidt det kan defineres et eget produktmarked for juridiske tjenester, og muligens også et eget marked for forretningsjuridiske tjenester.² Disse produktmarkedene ble vurdert som nasjonale i geografisk utstrekning.

¹ Omsetningen i tabellen refererer til [REDACTED]

² Se sak COMP/M.2824 Ernst & Young/Andersen Germany avsnitt 46.

- (20) Forretningsjuridiske tjenester, også der disse er spesialisert til patent og teknologi, varemerker og brands, og design- og produktbeskyttelse, kan ytes av både advokatfirma og konsulentfirma og kan leveres til bedrifter innenfor alle mulige sektorer.
- (21) Hvordan det relevante oppstrømsmarkedet defineres endelig vil imidlertid ikke være avgjørende, ettersom transaksjonen ikke vil medføre særlige konkurranserettslige utfordringer uavhengig av hvilke markeder som legges til grunn.
- (22) På et snevrest mulig marked for forretningsjuridiske tjenester relatert til immaterielle rettigheter i Norge, vil Onsagers ha en markedsandel på [REDACTED]%.³ Det finnes en rekke sterke konkurrenter på dette markedet, både i form av generaliserte og spesialiserte forretningsjuridiske firma. I denne forbindelse kan advokatfirmaene Bryn Aarflot, Håmsø, og Acapo nevnes, som de største norske spesialistene innenfor immaterielle rettigheter. I tillegg finnes også konsulentfirmaer som Zacco og Oslo Patentkontor spesialisert innenfor immaterielle rettigheter. Også mer tradisjonelle advokatfirma, og andre spesialiserte firma tilbyr juridiske tjenester innen immaterielle rettigheter (eksempelvis firmaer spesialisert innenfor varemerker).
- (23) Ettersom kundene til forretningsjuridiske firma vil være bedrifter av alle størrelser, både i Norge og utlandet, vil Melders markedsandel på nedstrømsmarkedet i alle tilfeller være minimal ([REDACTED]%).
- (24) Videre foreligger det et ytterligere vertikalt element da enkelte av porteføljeselskapene til Longship, herunder Move og The Cloud People, står i et potensielt vertikalt forhold til Onsagers. Move leverer IT-tjenester som datalagring, nettverk og infrastrukturløsninger og -tjenester, mens The Cloud People tilbyr skytjenester. Dette er tjenester som kan utgjøre innsatsfaktorer i de tekniske og juridiske immaterielle tjenestene som Onsagers tilbyr, slik at Partene også på denne måten kan anses å operere på henholdsvis forutgående og etterfølgende produktmarked.
- (25) EU-kommisjonen har i tidligere avgjørelser vurdert et overordnet produktmarked for leveranse av IT-tjenester, som blant annet omfatter tjenester som datalagring, nettverk og infrastrukturløsninger og -tjenester, og skytjenester.⁴ EU-kommisjonen har også vurdert, men ikke konkludert på, om et slikt produktmarked kan segmenteres ytterligere basert på (i) IaaS, PaaS, og SaaS,⁵ (ii) offentlige, hybride og private skytjenester, (iii) ANSSI-sertifiserte nasjonale ("sovereign") skytjenester og ikke ANSSI-sertifiserte nasjonale ("sovereign") skytjenester, (iv) implementering og styring av infrastruktur, og (v) implementering og styring av applikasjoner.⁶
- (26) Ettersom transaksjonen ikke vil medføre særlige konkurranserettslige utfordringer uavhengig av hvilke markeder som legges til grunn, vil ikke avgrensningen av det relevante oppstrømsmarkedet være avgjørende.
- (27) På et marked for IT-tjenester som er geografisk avgrenset til Norge vil Move og The Cloud People ha markedsandeler på henholdsvis [REDACTED]% og [REDACTED]%. Det kan også vises til at det finnes

³ I forbindelse med transaksjonen har Boston Consulting Group foretatt et estimat av markedsstørrelsen og Onsagers markedsandel på bakgrunn av omsetningen til Onsagers, samt den estimerte omsetningen fra IP-relaterte tjenester til IP-fokuserte advokatfirma, tradisjonelle advokatfirma og øvrige spesialister på IP-tjenester som tilbyr juridisk og kommersiell rådgivning. Basert på dette er størrelse på totalmarkedet estimert til [REDACTED] mEUR, hvor Onsagers markedsandel utgjør omtrent [REDACTED]%, basert på informasjon fra 2022. Det er melders oppfatning at markedsandel for 2023 ikke avviker vesentlig fra dette.

⁴ Se blant annet sak M.10855 Capgemini S.E./Orange S.A. punkt 5.2.1.1.1.

⁵ Disse forkortelsene betyr henholdsvis "Infrastructure as a Service", "Platform as a Service" og "Software as a Service".

⁶ Se blant annet sak M.10855 Capgemini S.E./Orange S.A. avsnitt 39.

mange sterke konkurrenter på alle leverandørmarkeder innen IT-tjenester, herunder store og internasjonale aktører som Sopra Steria, KPMG, Atea, Accenture m.fl.

- (28) Kundene som mottar IT-tjenester, selv avgrenset til Norge, vil kunne være både bedrifter og privatpersoner. Det er følgelig vanskelig å oppgi eksakt markedsandel, men Onsagers markedsandel på nedstrømsmarkedet vil i alle tilfeller være minimal (■%).
- (29) Følgelig har Partene markedsandeler under 30%, både enkeltvis på sine respektive markeder og samlet, jf. Forskrift om melding av foretakssammenslutninger § 3 første ledd nr. 3 bokstav c.

5.3 Oppsummert

- (30) Basert på det overnevnte er vilkårene for forenklet melding oppfylt, jf. forskrift om melding av foretakssammenslutninger § 3 første ledd nr. 3.

6. KONKURRENTER, KUNDER OG LEVERANDØRER

Ettersom Partene ikke har horisontalt overlappende virksomhet på noe produktmarked, er det ikke nødvendig å liste opp partenes fem viktigste konkurrenter, kunder og leverandører, jf. krrl. § 18 a første ledd bokstav d og forskrift om melding av foretakssammenslutninger § 3 annet ledd bokstav d.

Videre har ingen av Partene individuell eller samlet markedsandel på noen vertikalt overlappende markeder som overstiger 30%, slik at heller ikke de tre viktigste konkurrentene, kundene eller leverandørene må navngis, jf. krrl. § 18a første ledd bokstav f.

7. MELDING TIL ANDRE KONKURRANSEMYNDIGHETER

- (31) Transaksjonen er ikke meldepliktig i andre jurisdiksjoner.

8. ARSBERETNING, ARSREGNSKAP OG KONSERNREGNSKAP

- (32) Konsernregnskap og årsregnskap for Melder og Målselskapet kan lastes ned fra <https://www.brreg.no/>.

9. OFFENTLIG VERSJON

- (33) Informasjon som skal unntas offentlighet, jf. offentleglova § 13 første ledd, jf. forvaltningslova § 13 første ledd nr. 2, er markert i gult. Dette er opplysninger om forretningsstrategi, omsetning, og markedsandeler som ikke er offentlig kjent og som har strategisk betydning for Longship og deres porteføljeselskaper å hemmeligholde. Det vil kunne volde Longship og/eller porteføljeselskapene skade dersom denne informasjonen offentliggjøres.

Med ennlig hilsen
ADVOKATFIRMAET SCHJØDT AS

Jan Kristoffer Høiland
Advokat

jankristoffer.hoiland@schjodt.com